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Lietuvos Respublikos Seimas,  

minėdamas Lietuvos Steigiamojo Seimo – pirmojo nacionalinio parlamento – ir 

moderniosios atstovaujamosios demokratijos ir respublikos tradicijų Lietuvoje šimtmetį; 

pažymėdamas, kad 1920 m. balandžio 14–16 dienomis Lietuvoje įvyko pirmieji laisvi ir 

visuotiniai demokratiniai rinkimai, kuriuose dalyvavo net 90 procentų rinkėjų; 

didžiuodamasis tuo, kad šiais nacionaliniais rinkimais Lietuva viena pirmųjų valstybių 

pasaulyje vyrams ir moterims suteikė lygias teises rinkti ir būti renkamiems tautos atstovais;  

atkreipdamas dėmesį į tai, kad Steigiamasis Seimas buvo unikalus jaunos demokratijos 

šalies susitelkimo nacionalinės valstybės kūrimo darbui ir gebėjimo rasti kompromisus tarp 

skirtingų parlamentinių partijų, tautybių ir pasaulėžiūrų Lietuvos piliečių atstovų pavyzdys;  

pripažindamas, kad Lietuvos visuomenei iki šiol menkai žinoma Steigiamojo Seimo 

svarba, esminės jo priimtos reformos ir šio Seimo narių biografijos; 

atsižvelgdamas į akivaizdų demokratijos idealų tęstinumą, atsispindintį ir Lietuvos 

Laisvės Kovos Sąjūdžio 1949 m. vasario 16 d. deklaracijos nuostatose remtis 1922 metais 

Steigiamojo Seimo priimta demokratine Lietuvos Valstybės Konstitucija; 

suprasdamas pareigą saugoti ir puoselėti valstybės istorinę atmintį bei istorinių įvykių 

atspindėtus tautos vertybinius pasirinkimus,  

konstatuoja, kad moderni Lietuvos valstybė nuo pat jos atkūrimo buvo grindžiama 

tvirtais demokratijos ir visų piliečių lygybės principais ir šiuo požiūriu buvo viena pažangiausių 

valstybių pasaulyje;  

įsipareigoja saugoti ir puoselėti lietuviškąsias parlamentarizmo tradicijas ir jų raidos 

istorinį atminimą, pabrėžiant Steigiamojo Seimo reikšmę ir atkreipiant dėmesį į jame dirbusias 

asmenybes;  
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ragina Lietuvos Respublikos Vyriausybę iki 2020 m. spalio 1 d. parengti ilgalaikę 

programą Lietuvos parlamentarizmo istorijos tyrimams ir istorinės atminties įamžinimui 

finansuoti. 

 

 

 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 
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